
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: httns://n\v>v.pedreiras.ma.gov.br/

PEORE.IÍAS/MA

ProcCPtC^OOj /202

''Ls. lúí :
Rub. Cl

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licilatório n° 031/2021, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP, do tipo menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no
Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do
Município, Jornal Grande Circulação Estadual e Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Pedrelras/h^A, 17 de agosto de 2021.

/ãgnéP?Iò^eira~tèite, S i 1v;
OAB/E^n^óO.OSr'

Assessor Especial da CPL
Pon. N° 042/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA

e-mail: cpl@pcdreira.s.nia.guv.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://H>m.netJrcíras.nia.aov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 031/2021

A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro de 2021,
toma público que realizará às 09h00inin (nove horas) do dia 09 de setembro de 2021, no
Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n® 145, CEP: 65.725-000,
Bairro Centro - Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto o Registro de preço para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
para prestação de serviços de publicação de Atos Oficiais em Jornal de Grande Circulação no
Estado do Maranhão para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA,
conforme Edital e seus Atiexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal n°
004/2021 e Decreto Municipal n® 005//2021, Lei Complementar n®. 123/2006, Lei Complementam®
147/2014, Lei Complementar n® 155/2016 e o que couber a Lei Federal n® 8.666/93 e demais
normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a 6" feira, no horário das
OShOOmin às HhOOmin, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo site
www.Dedreiras.ma.GOv.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
cplfi7lDedreiras.ma.cov.br.

Pedreiras/MA, 17 de agosto dc 2021.

Wagner^Nogueira Lems^fivá

OAB/D^n® 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. N® 042/2021

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mullrâo — Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNTJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns;//w^w.ncdrcíras.ma.güv.br/

PEORthlAS/MA

/202 /
FLS.

Rub S<_

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi
afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°
031/2021, datado de 17/08/2021, a ser julgado em 09 de setembro de 2021 às
09h00min, no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo
de 08 (cinco) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de preço para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de Atos
Oficiais em Jomal de Gr^de Circulação no Estado do Maranhão para atender as neces
sidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, 17 de agosto de 2021.

WagneT^Nogueira C&ite^ílva
GAB/D^n° 60.087

Assessor Especial da CPL
Port. N° 042/2021

Avenida Zcca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
E-mail: licItacao@pC(lreíras.ma.gov.br



PEDRfc ."ÍÃs^MÃ

Assinado eletronicamenie por. José Anderson da Silva Lima -CPF: '".3B9.3é3-" om 26/08/2021 12'.0(íip^-^ cOili n'-'-4fl2^é2QB4 j

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO 00 MARANHÃO /202.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS M-/
^

TERCEIROS Ano 9 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO; 031/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N*
031/2U21. A Prcfciuir» Muniuipul de Pcdrcírus. H&tado do
Matanhno. através do Assessor lispccial da Comissão Permanente
dc Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 dc 07 de janeiro
de 2021, toma público que realizará às 09b00min (nove horas) do
dia 09 dc setembro de 2021, no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade. n° 14$, CEP:

6S.72$-000, Bairro Centro • Pcdrcims/MA. Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço por item,
lendo por objeto o Registro dc preço para íutura. eventual c
parcelada Contratação dc empresa para pre.staçào dc serviços dc
publicação dc Atos Oriciais cm Jomnl dc Grande Circulação no
Estado do Maranhão para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Pedreiras - MA. conforme Edital e seus Anexos, na
forma da Lei Federal n' 10.520/02, Decreto Municipal n"
004/2021 c Decrelo Municipal n° 005//2021, Lei Complementar
n®. 123/2006, Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complcmcniar
n° 155/2016 c o que couber a Lei Federal n° 8.666/93 c demais
normas pertinentes à espécie. Os trabalhtxs de julgamento do
certame serão conduzidos pelo Prcgouiro do Município c Equipe
dc Apoio, instituída pela portaria 020'2021. O Edital e seus
Anexos estão ã disposição dos interessados no endereço supra, dc
2' a 6* feira, no horário dos OãhOOmin ás 14h00min, onde poderão
ser consultados e retirados graiiutamcnic ou peto site
www.ncdreiras.mn.eov.br <.hltn://wvvv,'.nedrciia<-niB gov.bfJ.

Esclarecitncntos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
cDliiUDcttrcinis.mn.cnv.br <niailto:cDl(ii>pedrciras.mn.|;ov-br>.
Pedrciras/MA. 17 dc agosto de 2021. Wagner Nogueira Leite
Silva - OAB/DF n" 60.087 • Assessor Especial da CPL - Port. N"
042/2021.

Edição N° 429 de 26 de Agosto de 2021
Equipe dc Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Edital c
seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço
supra, de 2' u 6' feira, no horário das OãhOOmin ás I4h00min,
onde poderão ser consultados c retirados gratuitamente ou pelo
site www.Dcdreiras.mtt.aov.br <hlip://www.neilfeiras.ma.gov.br>.
Esclarccimcnios adicionais no racsmo endereço ou pelo c-mail
rol fíiincdreiras.ni.i. BOV.br <mnillo:cplíamedrgíra-S-ma.gnv hr>.rolriiipcclreiras.m.i. BOV.br <mnillo:cplfame<lrcira.s.ma.env.rir>.
Pcdreiras/MA, 17 dc agosto dc 2021. Wagner Nogueira Leite
Silva - OAB/DF n" 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. n®
042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 032/2021

AVLSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
032/2021. A Prefeitura Municipal dc Pedreiros, Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente
de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 dc 07 dc janeiro
de 2021. toma público que realizará às 09h00min (nove horas) do
dia 10 dc setembro dc 2021, no Auditório do Centro

Adminisinitivo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145. CEP:

65.725-000, Bairro Centro • Pedrelias/MA Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço por item,
lendo por t^jelo a Contratação dc empresa especializada para
prcstoção dos serviços de digitalização, trniamenlo dc dado.s e
gerenciamento em sistema próprio dc automação, dc documentos
referentes ao excrcfeio de 2021, junto a.s Secretarias Municipais
de Administração, Educação. Saúde c Assistência Social de
Pedreiras - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei
Federal n" I0.52Ü/O2, Decreto Municipal n" 005//2021, Lei
Complementar n®. 123/2006. Lei Complementar n° 147/2014, Lei
Compicmeninr n° 155/2016 c o couber a Le Federal n° 8.666/93 o
demais normas pertinentes à cspccíc. Os trabalhos de julgamento
do certame serão conduzidos pelo Prcgoeiro do Município c

Assinado aletronteantente por José Andetson da Silva Uma
CPF: "*,3B9,343-" em 26/08/2021 12:00;15-IP comn*; 192.166.0.104

www.pedrtíras.mB.gov.br/dlariooflcial/7ld3l076 «««



Pelo mundo: maranhense ultrapassa I
os 230 jocos pela Uga Japonesa e I
fala sobre momento da carreira ._l

■ i i i iii 1 piORt /
_ Drnr.r®C«LOdl/202/_

Jogos Paralímpicos:
Brasil encerra dia
com a
üDSO no primeiro dia de competições, os atletas brasilerros conquistaram
quatro medalhas, todas na natação: Daniel Dias chegou ao seu o 25° pódio

XV

Orirn»' ti^trrçoc cTiiiin»
hrtft o* »iWnicmpt

pnat*:i'• dla

C^<V-i. al^cs bCMÍtfcnn cot

AUmnqiuiruBvtlaUuv todai
luituUçftti rutCciitn) ür
7Ar|idxfídnUijnr«sttin"{<«»•
liMi B4advvi. rufu nr>t

^fVhrtttibnkva«*ümc^]4,mn

dlrtftf^fwtAkpanlinifiKtt Ua*
tnIriGeaUo^lptaUno»IMiw
tal4ariiwÍ2.?MijK!Ui4rtpM«
amr*ta8â<BieiwieMSOm hifr
iLi rjMtfW(l rDamel ntai «nD<

CrV.&n4nbi<ibionfr.oosIQOiu
'ilicUaerM.

l*AbriflR>fHk4ra.4r2l «twc

m^cns m irjQm twibnJfta. pria
{'lAuvSit4(|UndilfUi rpiu ilHl*
uteria bLcIrtiiu]). na«iaofi«

I» nu»v >Rdnií |iaraJlinpi(o da
{irriva. \pr»T« fim ceei V*ce
iniiiri, iia OtS•nr»ranh1'ü*^7:.

ropMaiaokuuiibaaoIhffijaisla
lUnra foi c «n^dultj ec Uorua

Mii) <k^lfd OdtMUu,Ve

AtMii bHO[«miítm mrdaftiMj
«kl nr»t KasiAffficmilr
1  4prwitw mJnriw^ij ixa
pn^u do* MVOn rmiaa.na fUua
V} (9i>ietm<{v>dtf2i9ttJtfH4r.Ü
mdi>âmeAm.4QwtiaiViam 4e

Lhlla Jnu0M4t.Bi4»»mS%i'
ya£iâBJh,jloOtiIkll6KaU

tijri|i>CuBin»a. Hatiliiju 9!>rnnrai
cjttêiuísXi

' I kl)p um finTirihM ck '(kUnar

imlsníMaiiilA hinhnAu*pniw
|irUtrniie( T9fffl»bbu3 litua
lAovmftaitaevfüOuHeom S

faittota«hvUaMiMdotrfU

ONWTàsdo*.flnAjtim)oaclru.
Qvpn tambtm fr< boo^p (ot

ílHltpc Ba4ri(ar» f>f*raia'i«'
'■ftn raetpdflnue Nfiui »■ idm
rATv ifarJanr S?0.0 nevImW r.rtf
svii An4» tin c#nit*Af»
ÍEMárt tUOI). ià «Cii'

TttbcIrMajD^TuIrrpaii 2laii:
daUiiliaL

Eiv iVil ti oluse pi^Ubi ^itriOUn
pare ifr ffialifir ^ripaei Antev
rk M bw«4*< aosv paaLut
dtiHhitmm

Natelv paraltBi{^ii lasii
mrtietfdihatdm
ffirH, Acqtditsn • isHilKa ir
Cranv poA l>Sif lU ilaueS*

(Ui «/i» uucAiTlra A rrurca do

li' imicJAsM. «Uai

<ritijni> Inrtnro fvi«f)«f«><»
(U)ii 11 mtúWu.mAV muni" {la •
<alrmr:<oW \ninnt
f\iívf tivV

Of^di la rtAotLmCkUd» dr
rm Ptuumi. ita Uniu, na

iiiri r4i|w: 4 nBAwtU «ntrt:t«
Mi fi^Ca» U sAj 14 ounii uAr.*<r'
uafqiutrú[fn«im

OMmnwitidOA

MvikV> da fãn, 10, rtt jucn
do* IVifft I % I' •tVut <9Jn
4jrDo>m iittilt<dnfl*Uo mot^
ijir tiHDu yilcujiMpsildtktrk.

Kit dmimtfllr a (1'«a1 c e
iRcnfeurro tfcWu cuni

arrâipnde 1msyi'*IA Nadava
Sld( iVtasÜeln Muiaiu Rtbeiru
trrmiiuiii a final dn» $Orn rit
<rfirta re(0nçap% cBS* a triRpe d«
a*y. ;i.stuteCtfolua!unTLj«i
«mumi pnntiiiuenlnfiKiaiiafir»
tiuSuSat]'. 1 i'initnfui na U'itá teW-
iMçió á f intl diu ICtiM hnfiolrra
cla»<s|j

P»a fim iUir?a m-

mlfiuu na k^imn ualtkiiclU cvMi
amucade &^U,uA|{l3n) bcftiO'
kti 11»» sn O imQiuf
lb«S: (Man»;, bitta AilMio* (U^ •

hnpaiitAt) r iKrtiif VlKhffrt&D
UKriuíuk.

OMftJl
n Umtü revt nJlia niteLA artAU*
tbtnt |KJ ctHÜUdfntBKulliui AluJ
U>ufli rruktiiUaJ <b mulalj •

Sampaio cai para a
9® posição e :itcuta
r ircontraoCSA

Tficaiw »íiu cortOTTcniís iooireni ns ciassltiCõcào
dn seneS e viiwisno sJtwOo iSSi è furtíanwniai

nanatacAo,I . DpmiDi<{(t>«w
ao t«çf zs* paio

.V; «eoraavi

dadc »(Anr *Rda « atrutrh) (t >
lrT7« a UfbAnkL rífr-jf-i |Ul4lcf><
(ik'{i om Inp K dn Vú*ZUHi, fui 11
a Z. ruAUWSarl fdrsv ffjH (;(K
p* Irmiim 6t»n ffj*»»*^
ij>iim*>n (3;. Rttmirfuid l^ara/à'
rihoníclunmfifi

M<OuUtd J>- lMunj«'tikk h|ii,4
brailkira n li ri> r<«'«pu

A 4^ tado da Lar.tia 11 ü'n T11 a >
•iih IfiNlt**. piNtnmi du
iii;4r» r da AifiMla. O timr ap^ra
rticari fi* srnrctrJMb ru prO'
»(.nu quihti ffin
ibuiiiidOf Raastíu).

«Sa (untmino, n Bia«U acarinu
OariMkL CauJi;» L/nlde»
I'* 4 V 4.0 Uair «%ü w r>nqi4 II
an Lsil isrfrfm, òclürT|mk UpAn
I' t'>.. A ^'urfa 9 'jiui^ia
riaqtn*nia-r(t|ii|. aaSkV) (?|(Vítw*
«Ulb^lai rentnr/bp^

TIrUAfitUM
f>* VTW' Util «Ia* ln4iCein*« 1^111'
hdrti vikJanini a twrrmb rvi liftrt
farKXtfwjR dr I CKji 1*1 iV»* pn'
r«krn ik«cirnp^^ fvt irii
<|UJlto iHtúlUi; QUj (Jliiina
icíaiw Vtfn<<M • tinlaniiptA
AAatcfwLa fn* 1 irt t a 1. {U»i
«Vutndf klai»« U fAWiXeit-
icmiiio v»A*oAfc«nrii.T<kfppm,
Jiiael 5ii\uli, cn uma psrilda
eintrtúnanTo. baieu u |a;ionc3
Ala«ach<(U Isrr'T" ^
ptil lkm.naiiL«ICetU\i0 lilâsW9|
SMrceu a inuM Nntlkian Vimiv p< tr
nftianau •

Cemaeacjnk da Sf e s atT^m
«b < t* kAicis dv< Wupaei ■■ Dnt-
«lldm lia d. (ta nnlid da IRU'
<<VA 1? if. ukcnpMi (àvrja praM
«nia riua«k usi ir^üdojBO-
(M iU«T(p Í5A. rmia «dhadu (!*}.
iTIt nu teldloGWiíii Com «ir»
■aliA^ ile\dQti «IhuSw
qiv (mM pva^fBine Mb;yuc1d

pmrá
trr vivi 111 UtR)\» tb vtilbl «vC;-4
üana dl'11 oan ■ Sàk A SCKI.

1PDi*^ipi •in.uvn a naàtfJa
rrt(a lfixi QU Ml Uw I d»
CdHi})fniu:« R/atdvlaAitoUtdo
a 7 i* «ndfiifa. o GuusrdibiTütou a
<q»Abb li» Q ««cAimUtiMi
du IM Uau urdr, no cnumc
mmrn da .*d*rftda''-i. n Niikitti»
rnfí"! «ulliiu a ««'ntl'. uu lihlrt u
i.SV prc l a h, na f«rm«%>iCcnK«i
^iVtr*<athoo*oRK

A^nrx a Bc4i«u Ourftda com ) k
{KBiUJ* q 4 o (iO(iia< c4»vdof «134 i
44* iK^io* dn cTuAiw rtJoeadA o
( aUT t r 11. ji noCmiai*
roíH larawK [i ti Andan fnn M
ppiih I* a f Aipa A1 (l'{vul(la

^fzn. p«ao»(paitwuraâ
{H.o iam^ ÚurR* pnclM me»
llwmf ítj dnrmpsdui ibnua úb
OM [■MdoinoK^ipaCDdtsadai
kruo IVK4I *

ihfTMiK fao»

7? dlafotadoi fiO CaitiU o c «m
qirovrioeKWo 4f VL2% ase
nundank

Ckivia Okuo. B moú dn Ssa •
'ástrlik NailiBJvdaiM obii*

puniAcla Icmi u itm:
dr nsA. 'A graio sta farmUi
boa iupn Ma cSo4»i Mb ittb
t^un piri TBBÍ CMicxub ttnj
ofvtia, uitt ajgq a nraiji na afl>'
peenaia 1 psiif tem qur pwuai
dsture da uu. &çcnj ipjp ■ oaiu
tnfko a imnkuv Sfitr* aidu n

nrrs tode rnpri'^
Mm a ^me trm dm* pam chM
gai r#i ac*^< dwa

O Sxmpuiia nio rmtt M lifi
na yn»£. ^fnbwttnfivo

uUimu utunío da <ii fkJuu Quf
Ma na (umpcdçln M <m OM
damfr d<i N4'>Jkn pn .* 14, p« iba

aiAtAOlUNDC tfUmMlMfiftlA OC tNTttAtTOJA
thfij atm ATkmi Tp

ramMKwoMroJA Moatai* a FaAB*» 0« MoMSBRa «
lAaoiM Nmm • S£AAA a iw^acte « Uor^a n lr»tMie
(Eboc^ n' • tr» IV i"qnuw • Boi»fine»
C$ w^saOBM Inw vai «aa oweeêei Ba aoto t-am
P»it<»'a. C B ii4un> s^ta» uAfa. rpm». C ■, i in» d»
MatiWdo a no v frmta

MiBtmiM Huncnu. M vmimi*
««•o oc ucriAfrAD lurvaucAcMi

A Nwe#e M^TMCMi m V««aUA mJiMB » MA/aclB m»
44p*mt bm«M BueM Biiaoiwi n* «AlIHt (IHowOlimM •
An»an>g m «ruim n wo euannn AAniaiB èê MBa

«*vi « tACK*9n< M afiv* fimiij Biiinnii tr
laiMM OBouaiaiMaf • ' ii—iii »• ai«ian anorBaM
•«•«içaaaa tAQoanf, mAOa Oa tw n»»*» >a>ai^M«8» aa

[v^Au. m B «c» « lei tm •ma* am«b mJ

tíl SSifíiUi mKk«^ M*j««fTwn

chaata oe Avns oeucrfAcAo

mkdípO cieiaoixqo «fOMaBaftJV

k Burciniau HuneiOAi w Mo rcin oe aibAUMi loaM»
A» «av >'i j*«»R •«« o^ufD. MWi tiaiauma Oe» varmAea*
«i« iMiavA CoiMo na AMaMMr» PftEOAO EtflAÒNiCO M*
MJ 3e?iSfiB. «n fwnpn»
.«-f - ,|, , .. - — a-iiMi iniimiiti tp Éitii I Mf 11
«« 4— R'4«aj «ira M""*a» «aa «auaOM* a Mm»
««MManu « *xrm*¥ M Wo TAN »a numw*.
annKyiiwiaea^arOnConalanJaaMiti •MAtainrtonaiaa OiMm
«akMJBPjOwctaia «1 MM *w*aaçin<Ai« aa BrvaaiiMOaOM
Minniia »• M7t O teu • *m a«w» msà -UM-BUim no

• «'rAÀ/ir<ii>K«M>S»9A U a «ncMVnu • n»wi;fci M
mm»aw*ruCCR«ah*aP«u>ue»4teaeiM4Bv«o. Cn.teuciadaru
Bt«iTT<a ari.camn n<» 6A«W«e.»e»Naei6eew
láK r» fwBB aa» MriOnA « EiurMMm abeerea
•m a'Mr»u« h^iav •«»>••« Ma «%M^«»Ai:r*^ne9m»i<m
U» '«j at BMjuVA M a» a«Ma o* »t «amOh tt 90U2A
nOBfWA »»»qu««oB»oBpn

ArMSO^fJl'
CUNHA

««noBeuciTufto FeRM leisteeaM w waSi *»»wwi
lAa^egn «a nofia t»wr 03 M»*?** «wia sa Auma»
1»rrmn»*3 rii'iB'»iiii rtairiifRi. nrrafnrra^fra ia
8r»}ana>»il*9Q71 InnÉpjUte w« r*ailMrA M OAMWjnl" liuw NVM)
â» O» M d» aaut^a Aa 2Wt, r» XuMAib» * Or^n iMrmCkTiPm
BcaiaS'»a«»i(^«»Tr«v«k9B,ii'US.C2»-U7»£ico OarniCAr*».
axamAU •«« eajensaca fean* «» m cnw

l«M «frwfv U^»*a9V00»7n»MI Av* mol ■ a
peweúeColfarvila^aafrtHeMfenemMtewnrTo** pAaodo
0aAsn0*ci»««*ii'JGR««aC<an(ivCraU<AQfoEnmiJDWaramiB pv*
■arwaerotfiwwnea Waetf»PA<*<«iai i» Bacana • UA svKM
fn» a nu fcum *« oa i» l««v» «r le&mi Oaone
Unec» V eo«n.*i « C»9«« lAaaccn " «KV»' i»
A* IZKO* Cerpefiwla* raTMii Io ttrrpeeww f* ra»2s«e
• e qia CbAm' a ut 'awii n' a oi<m« •vnm m^dmUm é
moc» Oa MUIm o* |i#9e«a#ie Oo tana*'* »«fCQ (oaUbw» cai
'«lyEwi^U.roscn a Sqaco*iA.-«aa. ■«)»»(» •«»wvl»'»eSp7S91 O
t»V a MM fM» avto I *a«Ba(^ aa» iwioana >« ««vaa» s»r»
sa 7* a ft*^o n Wn»» cwiin ■ M mw. <vua çaOmtM»»
crimanoE» a i^ana yn^e-iM « pu u» ««f» .'»»*>*»» «■.'r.t*
CaoMteMAM aMCM» n sem» «n»nes eu po» «mi
Krfiwtte^SímAoríJ* P««ai»VA if tfa agM • «ji wojm

l»w »H. OW3f rf «o on. 4éÉ*Ée eaaac* ■ Cfl.. Bm

An»o oc ucnocAo ba&«ío MttsMCUa tf tmtzt a b-mm
•A^woW » fauwa» laeej 3a inoi A? »rM« »• iiiipr t*{»a»
19 CAvhAAlD NeíunfiB * ijeMcBa Wostegaai Ps>*jna fl* 0U'2U< Or
Ot»tjtn«eda:cet laMpueAaou Na»e»iaBMM«»iAnkrtfvahevu|
n 91» 1» * •Mnbi àÊ r» tvàtír^ V Ca«M íohMvm
■3BMa« «a A^ uwoi TcaoA v'<as c£i>At77><03.MrroCM<e^
r»tfXav»*A, •» wcdewa f-qd» f S» *9 fvv
pocanrAaR *»apwt6i»»a6»w**tMa»e^i»me«Ciiâa»a6afi
imkslB»«M^»sa»9iaunfe wamcja n »Ma« tporwraro
■m vum» iveere oa Ma^M. a nmmtnfo» iitinrmao a*«e««i M
2fi?i |kra aa Soonaraa UiÀeoM o» a0*tnaai(An. Lâxnío S*nla a
Attoaic» kO» e» 0*fii • MA tiynjn» (m* a ma Aue» ea
Daaa n 'aaw« r-' rwrre »Ai«r» •' ç»
Caie ! ■ iw A' >ri':a» .» cu%^mim tr iit-kk t»
tarreaaniarw iT u$':qtA a A Cauu «ta raeam «r «KdV a evfn»
fomn MUvrlai A aipaoa Oa biMla» aa Ul»a«fi<aini iw aa1»*« mAo
aariUt»» pm iSQ»n »» Uaua*» 1 («a»» Ba A«o» rWAw »«•
kuf» 07Õ?a:i o (»A» < «M Arwtna aVAa A fivswk «oa
#eaaowicef»eiem»wi m*ar%a*«»rv»«r*aa(n«Maifea
««OM «a ttmia m a •«■■■» ««onc» ». c»e
«a» •'»-»a*i«fiuri'»gcwia Cadanane* »w n r>»»ic
«itMa^s ua 99» «-tn eRâPr»if nrtâMiti B**ivBbi4A 1' m
•9oaa>«a»:i wiBwi«9»r*UMsM>MbC "'«OW-Amaw
S««M M V.. Mt A* 0422411

BflaftBCCmuanM
Mt/tmju M a»o»M vjma
»•«.*. atiiMCD»

r«t<iio 4ixinÒMfV0 n* ueirTUi o uun&ip« «• awtu
Cuvu . UA «»•« M» WnAifr* fe» im Baaa n» lai «*
ilíHTCt» tfUoa • t% Mcnqdn m in rf
IMA«> > «oa» »i«a(AM pB»aaiiya Ml rmav m MCOnn
jhvsAo u Ria^k Oe O» 18 O* ■tamm na X]> Ma^ m
nvttiSaw Sropie Cjaeftnrto n* OOtiOUt uo QpO ww pn^o pa»

«Mo pra 999 a KA«a a iMf(»«a» ea »i nm
aaiwuUMt «■ xaSfacM • » ■xBayf ftt^m t.a ■ caMva a—
»»•—w^ «KiMca^i cauae»} lUna o* R«9*«« «a facs*
9iu° rmrnm mramm ata» mole awy»aco aa nnaw <»»
sawtfna»! a» r*»iaoMa «1 ittM * «auO» i*fK» «asman» M9
ua HV.tNWicAâOUnniSr O afiui ■ «bus »vi»* a»UO A

9e% a-aa iiM-m m ccuia&ao BfinuucnTc ce
\K9»cio • ^ Aa >4aM«a aA/m«»i m g^iaoir,i^
WunAMa A me» m Ca«4»M»a M Cnn» a asam Z-prm m
«•^rbalaas a a»<n Ms »• CA CO Aa liCOmasa aa»» pc«nOa«M
mrnãMXM pahai»!»'!». um aon» ne ■'■ia»nB ■^Me»
•SMiAÇMBunMFviiey.ts a iii<■■»«»»«k atoam CuWi». MM
•Saanfialbil Ami^MoaAM^cnOannr 'letNeUwreeesl



QUrNTA - FEIKA, 26 - AGOSTO - 2Ü21D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

peORElRAS'MA

Proc(^O2£^/202^
Cl <5 / r 6 /

Aviso ilc l.lclIiiçiSo - nrcgiin Elcliônico para Ucgisito ili- l'vci;i)s -
Pruicilura Munii;ipal dc Miranda do Nunc - Ma. Processo AdmMO-
2021. Pregão Elcirõnico SRP n" - 024-2021. Objeio; Coniraiaçào de
cinprt-sa para romecimcnlo de r«;as jwa-a Veículos, em Ajxiio às Ati
vidades da I^efeiiura Municipal dc Miranda do Norte - MA. Data da
Abtimim; I5/0W021. às lW;(X)tnin. Base Legal; Lei n" 10,520/02 eUl
n° R,666'93 e suas alicmçõcs. Disponibilidade do edital na Rua do Co
mércio n" 18-3 - Centro - Miranda do Norte - MA, dc 2'. nó", feira, de

OdiiOO as I2li0(), o Edital poderá ser coasuludo pelo SACOP, Portal dc
Transpnrcncin c no endereço eleirónico: portaldccnmpras.rainuidadoiior-
ig.ma.gnv-hr df) Município dc Miranda dtr Norte - Ma. mais informa-
çAcs pelo e-mnil: cplininuidadiinortcjrmrj^gmail.coni..Miranda do Norte
- MA. 23 dc Agosto de 2021. AUssoitLuIs Silva Mendes - Pregnciro

Aviso dc LIeilaçáo - Pregão Elcirôiilcu paru Registro de Preços • Prcrei-
luraMunicipaldcMIttuidado Norte-Ma. ProcessoAilm 141-2021. Pre
gão Elcirôiiico SRP n" • 026-2021. Objeto: ConiniUiplo ile Eniptesi pura
Manutenção de Abrigos, Reservatórios c Poços da Prefeitura Municipal dc
Miraixlado Norte - MA. D.Ka dfi Alxirtura: lô/OOiíOll. ás 09;00niia Bnsc

Legal: Lei n" l().S20/ll2c l.ci n° RóhrVQS c suas alieiações. Disponibilidade
tlocdluil MHuft do Comércio n" 183- Centro-Miranda do Norte- MA,

dc 2'. u 6'. feira, de OShOO a.s 121iO0, o lidiial podciá ser cnreulindo pelo
SACOR Portal tk: TnuvqxDência c i*> oxlereço ekanViieo: p"Tt''''VT''W'^^
raiKlndnnonamü-güv.lirdo Miuriclpin dc Minuxia dn Nonc- Mo. mais üifonito-
çòespcioo-rtiail: qtlmirundadomxtcjmVâgnviiLcimi.Miraitdado Norte- MA.
23 de Agoítui de 2021. AHssoo L.iib .Sllta IMtmIcs - Prugociro.

Aviso de l.icllaçSn - Tomada dc Preços - Prefeitura Municipal dc
Miranda do Norte - Ma. Processo Adm 142-2021. TP ii"-002-2021.

Objeto: CoiilraiaçSü dc Enijjresa para Construção dc Abrigo, Ponic-
cimento c Instulaçào dc Dissanlli/adorc-s du iTcfcitura Municipal dc
Miranda dii Norte - MA. Data da Abertura: flÓ'09''2021.ás 09:00niin.

I3asc Legal: Lei n" 10,520/02 eLei n" 8,666/93 csiwsslicraçòcs. Dis
ponibilidade do edital na Rua do Comercio n" 183 - Centro - .Miranda
do Norte - MA. de 1'. a 6'*. feira, <lc üShOO as I2h00, o Ecliial poderá
-ser cmi-sultado pelo SACOP. Portal dc Transparência do Município dc
Miranda do Norte - Ma. mais informações pelo e-muil: cplmirand.t-
donottejnwVigraall.com..Miranda do Norte - M.A. 23 dc Agosto dc
2021. Alissnn Luis Silva ;Meiides - Prcgociro

PREFEITUR.A .MUNICIPAL DE PAULINO NEVES -

Prefeitura Municipal dc Puulinu Neves • .3L3. Kaiillcução dc Inesigl-
bllidntle N" Üfl6/2021/LNEX. OBJETO: CrONTIUTAÇ.ÃO DE PES
SOA JURÍDICA l',\R.V REALIiLVCíÀO DE SHOW ARI ISITCO
QUE SEÍUÚ RILYLIZ.\DO EM COMEMOR,\ÇÃO .\0 AMVEK-
S.ÁRIO DO MUNICÍPIO DE PAULINO .NEVES - MA CON-
TR,\TADA: 7.ER0UM COMUMCAÇ.ÃO E VIAGENS LIDA,
CNPJ 11". 29.871.,5sy/(l()(l)-22. V,UL<)R GLOBAL: RS X5.0ÜÜ.U0
(oitenta e cinto mil reais). VTCíÊ.NClA: .4iê 3! dc dezembro dc
2021. BASE LEGAL: arl. 2f. ili da Lei S.666/93. RATIFICA
ÇÃO: 23.'0.S'2021. Joscildon Soares dc Sousu - Secretário Mun. dc
Planejamento c Kiniiiiças; João Macedo da Silva-Clicfc dc Gabinete.
Paulino Nevcs^l.-V, 23 dc agosio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRE1R.AS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 031/2021.
A Prefeitura Municipal dc Pedreiras. Estado ilo Maranhão, através do

A.s.sessiir Espceiiil da Coniis.tão Pcrmaticnie dc Licitação, minicado
pela PoitanuiClMJ iOlI dc 07 Ue junciro dc 2021. toma piiblico que
realizará ns ODIiDUinhi (nnvc horas) do din 119 de selcmbni de 2021,
no Auditório do Centro Adminisiraiivo. localizado na Rua Manoel

Trindodc. n" 145, CEP: 65.725-000. Bairro Ccmro - P«lrciras.'MA,
Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item. lendo por objeto o Registro de pteçtt paro futura, eventual c
pureelada Cuniraiaçàu dc etnpresu para prestação ilc serviços de pu-
bütnçno de Alos Oficiais cm Jornal dc Grande Circulação iio Estado

do M;iríinhão para atender a.s necessidades da Prefeitura Municipal
dc Pciireira.s - M.^, eonromic EdilaI c seus Anexos, nii foniia da Lei

Federal n° I0.520'<)2, Decreto Municipal n" 004/2021 c Decreto Mu

nicipal n" 0(JS//2021, Lei Complementar n®. I23'2006, Lei Comple
mentar ti" 147/2014, Lei Complementar n" 155/2016 c o que couber
ii Lei Federal n" 8.666/93 c demais normas pertinente» ã espécie. Os
Irabsllios dc julgamento do certame serão conduzidos peto Prcgociro
do Município e Equipe dc Apoio, instituidapcla portaria 020/2021.0
Editai c seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra. <lc 2" a 6" feira. m> horário dis OSliOOrain às I4h00min, onde
poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou paio site www,
|>cdreiras.mn.pov.hr. Esclarecimentix» adicionais no mesmo endereço
ou pelo e-mail ct>lfii:ncdrcira.s.mn.pov.br, Pedreiras/MA. 17 de agosto
de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB'DF n" 60.087 - Asses
sor EspccÍBl ̂  CPL - Port. N" IM2/2031.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIALN" 032/2021.
A Prcfciittra Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do
Assessor Especial da Comissão Peraianentc dc Licitiiçâo, nomeado
pela Pomriu n" 042/2021 dc 07 dc janeiro dc 2021. toma público que
realizará às U9h00niín (nove horas) do dia 10 de setembro de 2021,

nu Auditório do Centro Adininísirutivo. localizado na Rua Manoel

Trindade, n" 145, CEP: 65.72S-000. Bairro Centro - Pedreiras/MA,
Licitação na modalidade Pregão !'rcseneiul, do tipo menor preço por
Ucm. tendo por objeto a Contratação dc empresa especializada para
prestação dos seiviços dc digilaliziição. tratamento lie dados o geren
ciamento cm sistema próprio de automação, dc documentos referen
tes ao cxcrciciü de 2021, junto as Secretarias Munlcipoi.s de Admi-
msliação. Educação, Saúde e Assistência Social de Pedreiras - .MA,
eonfoniic Edita! eseu.sAncxos, na formada Lei Federal n" 10.520/02,
Decreto Municipiii n° Ül)5/.'2021, Lei Complcmciiiar n". 123/20Ü6,
Lei Complementar n" 147.'2014, Lei Complcmentur n" l.ãS/lOlfi e
o couber a Lc 1-edcraj ii" 8.666/93 e demais normas portincnlcs á es
pécie. Os trabalhos de julgamento do ecrtame serão conduzidos pelo
Prcgociro do Município o Equipe dc Apoio, iiistíiuida pela portaria
O20.'2O2). O Edital c seiL» Anexos estão à disposição dos interessa
dos no endereço supra, de 2° a 6* feira, no horário das OSliOOmíii às
IdltODmin. onde podcr.lo ser consultados e retirados grnluilamcnlc
ou pelo site www.pcdreiras.ma.gov.br- Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo c-mall cnl@ncdrcira5.ma.gov.br. Pedreiras/
MA. 17 de agosio dc 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF
n" 60.1)87 - Assessor Especial dii CPL • Port. ii" 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA

HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE: Processo n". 2.040/202). Olí-
JETO: "Registro dc Preços, do tipo menor preço, para futura c even
tual aquisição de material dc consumu (limpeza, expediente, higiene
pessoal, eopu e cozinha), de interesse da Administração Pública du
mnnieipio de Ptnltciro-MA". Homologo o procedimento licitatório
na modalidiidc Pregão Prc.xciicíai n." ÍI18/2021-SRP. cm fnvor das
empresas; R. S. T. ABREU EIRELI; CNPJ n" 34.764.596/0002-07;
Endereço: Av. Siurta Maria, n" 103, t.etra A. Pacas, Pinheiro-MA.
CEP; 65.200-000. Itens Veiicidns; 1.6, 7. 25. 28, 30. 52. 37. 39. 41.

43,50.56, .57. 58.60.63.64.86. 87.91,92.94,96.98,100.103. 104.
109, 110. 111, 112. 115. 123. 124. 125. 129. 132. 136. 138. 140, 141.

152. 154, 155. 164, 166. 167. 168, 169. 173. 176. 181. 187.189. 191.

195. 209. 213, 217, 226.227.228. 231.232.236.257, 258.265,266,
268. 269. Valor Global dos Itens Vencidos: RS 4.497.004.00 (quatro
miiliõcs. quutrücenlos e noventa e sete mil e quatru reais); F". A. S.
RODRIGUES COMERCIO; CNPJ n" 32.026.475/0001-43; Endere
ço: Rtw da Franca, ii" 20. Centro. Arari-MA. Itens Vencidos: 8. 11.

19.20.51.53.65. 66.69.82, 116. 117.120, 142.252.256.270.271.
272,273,277,279. Valor Global dos Itens Vencidos. RS 1.065.922.00

fura milhão, sesscnuj c einco mil. novecattos e vinte c riois reais);
J. D. MELO COMERCÍO-ME; CNPJ n" 07.452.500/0001-05; Ende
reço; Acesso Povoado Mai-onliào No\ c>. n" 763. Povoado Maranhão
Novo. Pinheiro-MA. itens Vencidos: 18. 67. 72. 73. 74. 7.5. 83. 106,


